

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			Класс 1	Класс 2	Класс 3		Класс 4		
	всего				3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2		4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	85		0	41	40	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	124		0	53	55	16	0	0	0
из них женщины	10		0	10	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0		0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	3		0	3	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Подразделение, подчиняющееся генеральному директору / Управлению организации восстановления основных фондов / Договорной отдел / Группа по сопровождению ремонтов		-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7778	Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющееся заместителю генерального директора по общим вопросам		-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7779	Советник (по взаимодействию с органами власти)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора по общим вопросам / Управление по работе с персоналом / Учебно-производственный центр																		
7780	Специалист (по организации обучения)	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора по общим вопросам / Административно-хозяйственное управление / Отдел производственных зданий и сооружений																		
7781	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
7782	Пособный рабочий (2 разряда)	-	-	2	-	-	-	-	-	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся директору по инвестициям и капитальному строительству / Управление капитального строительства / Отдел генеральных планов																		
7783	Главный инженер-геодезист	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
7784	Инженер-картограф 1 категории	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся директору по инвестициям и капитальному строительству / Подразделение, подчиняющиеся главному инженеру / Отдел строительного контроля / Электро-энергетический сектор																		
7785	Ведущий специалист (геоэнергетика)	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся директору по инвестициям и капитальному строительству / Подразделение, подчиняющиеся главному инженеру / Отдел разработки и экспертизы проектной																		
7786	Специалист (технолог)	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Научно-технический центр / Лаборатория физико-химических исследований полимеров																		
7787	Специалист (1 категории)	2	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Нефтеперерабатывающий завод / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору НПЗ / Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства по вторичным процессам / Цех № 11 Комплекса по переработке оренбургского конденсата / Установка риформинт Д-35-11/1000																		
7788	Мастер (наставник)	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Завод "Мономер" / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору (завод "Мономер") / Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства полимеров / Цех №23 производство полистирола / Установка полимеризации																		
7789	Аппаратчик полимеризации (подразряд)	2	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Завод "Мономер" / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору (завод "Мономер") / Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства спиртов / Цех №52 производство бутановых спиртов / Установка приготовления нафтената кобальта, экстракции кобальта из кубовых																		
7790	Аппаратчик экстракционной (дневной) (под квоту) (5 разряда)	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Завод "Мономер" / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору (завод "Мономер") / Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства спиртов / Цех №51 производство окиси углерода, водорода и синтез-газа / Установка компримирования углерода, водорода и синтез-газа																		
6212A, 6213A(6212A), 6214A(6212A), 6215A(6212A)	Машинист компрессорных установок (5 разряда)	2	-	3.2	-	-	-	-	2	2	-	3.2	да	да	нет	нет	нет	да
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Завод "Мономер" / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору (завод "Мономер") / Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства пиролиза / Цех № 55 пиролиза производства ЭП-300																		
7791	Ведущий инженер-технолог	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Завод "Мономер" / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору (завод "Мономер") / Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства пиролиза / Цех № 56 газоразделение ЭП-300 / Установка компресии																		
7792	Старший мастер	-	-	2	-	-	-	-	2	1	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Газохимический завод / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору (ГХЗ) / Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства карбамида / Цех № 50 производства карбамида / Установка приема, подготовки аммиачной воды 06.1506 /																		

7793	Машинист насосных установок (дневной) (под квоту) (5 разряда)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся первому заместителю генерального директора по производству / Газохимический завод / Подразделение, подчиняющиеся техническому директору (ТХЗ) /																						
Подразделение, подчиняющиеся начальнику производства аммиака / Цех № 54 производства аммиака / Установки компрессии и изотермического хранения аммиака																						
5233А, 5234А(5233А), 5235А(5233А)	Аппаратчик подготовки сырья и отгрузки полуфабрикатов и продукции (5 разряда)	2	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора по промышленной, экологической безопасности и охране труда / Управление экологической, промышленной безопасности и охраны труда / Отдел охраны труда и санитарно-эпидемиологического контроля																						
7794	Специалист (по охране труда)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление информационных технологий и связи / Отдел обеспечения информацией технологиями																						
7795	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7796А, 7797А(7796А)	Специалист (1 категория)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление информационных технологий и связи / Цех связи / Группа тревожной сигнализации																						
7798А, 7799А(7798А)	Ведущий инженер	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление информационных технологий и связи / Цех связи / Линейнокабельный участок																						
7800А, 7801А(7800А), 7802А(7800А), 7803А(7800А)	Инженер	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление информационных технологий и связи / Центр сервисного обслуживания / Отдел внедрения и администрирования средств защиты информационных ресурсов																						
7804А, 7805А(7804А)	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7806А, 7807А(7806А), 7808А(7806А)	Ведущий специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление информационных технологий и связи / Центр сервисного обслуживания / Отдел поддержки пользователей																						
7809	Техник (под квоту)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление информационных технологий и связи / Центр компетенции информационно-управляющих систем / Отдел разработки и поддержки / Сектор финансов																						
7810	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление информационных технологий и связи / Центр компетенции информационно-управляющих систем / Отдел разработки и поддержки / Сектор поддержки ИС																						
7811	Главный специалист	-	-	2	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление главного механика / Подразделение, подчиняющиеся главному механику перичной переработки ППЗ																						
7812	Ведущий инженер-механик (установки ЭЛОУ-АВТ-6)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Подразделение, подчиняющиеся заместителю генерального директора - главному инженеру / Управление главного энергетика / Подразделение, подчиняющиеся заместителю главного энергетика по электроснабжению / Цех технического обслуживания и ремонта электрооборудования ППЗ / Участок №1 по обслуживанию электрооборудования цеха № 9																						

7611	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (сменный) (5 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
7612	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (подменный) (5 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
7613А, 7614А(7613А), 7615А(7613А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной) (6 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
7616А, 7617А(7616А), 7618А(7616А), 7619А(7616А), 7620А(7616А), 7621А(7616А), 7622А(7616А), 7623А(7616А), 7624А(7616А), 7625А(7616А), 7833А(7616А), 7834А(7616А)	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной) (5 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
7835	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (дневной) (4 разряда)	2	-	-	3.1	2	-	2	2	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	да
7832	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования (подменный) (5 разряда)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 19.04.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда
 заместитель генерального директора (по промышленной, экологической безопасности и охране труда)



Таратунин И. В.
(ФИО)

16.04.2024
(дата)





Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:
 начальник управления экологической, промышленной безопасности и охраны труда

Труда
(должность)



Кузнецов В. А.
(ФИО)

16.04.2024
(дата)

начальник юридического управления (должность)		Муратова О. А. (ФИО)	<u>26.04.2024</u> (дата)
начальник управления по работе с персоналом (должность)		Деттырев В. П. (ФИО)	<u>26.04.2024</u> (дата)
председатель ППО Газпром нефтехим Салават (должность)		Шапченко А. В. (ФИО)	<u>26.04.2024</u> (дата)
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
3995		Повешенко Дарья Сергеевна (ФИО)	<u>29.04.2024</u> (дата)
(№ в реестре экспертов)	(подпись)		